Indicação nº - 2022

Exmo. Sr. Pastor Luiz Sérgio
Prefeito Municipal de Santa Luzia

Na forma regimental e após ouvir o Plenário, indico ao Sr. Prefeito, que interceda
junto ao(s) órgão(s) competente(s), viabilizando em caráter de urgência, a criação de
Comissão Municipal de estudos especiais de Drenagem Urbana e prevenção de
riscos em razão da chuva.

Justificativa: A criação de tal comissão é necessária devido ao aumento de
precipitação no período de dezembro e janeiro, ocasião em que a cidade de Santa
Luzia tem pontos de inundação, atingindo diversos munícipes que chegam a perder
todos os bens correndo até risco de vida.

Sala das Sessões, 20 de Dezembro de 2022.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320032003800360036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

https://cmbh.mg.gov.br/atividade-legislativa/comissoes/temporarias/estudo/2c907f76771611ab0177444c16a00978